DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

SEXTA-FEIRA
01 DE ABRIL DE 2022
ANO XXXV | N º 8.257 11

Organizações da Sociedade Civil registradas e os Programas, Projetos e Serviços inscritos.

Art.19º - Esta Resolução entra em vigor na data de usa aprovação, revogadas as disposições em
contrário, especialmente.

RESOLUÇÃO Nº 005/2022

A Presidenta do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA, no uso
das suas atribuições, nos termos da Lei Municipal 4.231/1990, alterada pela Lei 5.204/1996 e em
conformidade a deliberação colegiada por unanimidade em Sessão Fechada da Assembleia Geral
Extraordinária nº 256ª, realizada em 23 de março de 2022.

RESOLVE:

Art. 1. Distribuir o processo de sindicância:

PR-SPMJ/ CMDCA - 45885/2022

PR-SPMJ/ CMDCA - 45942/2022

Art. 2. Ficam nomeados os seguintes membros:
Cláudio Jorge Porto Bonfim- SEFAZ
Edna Rita Tosta Alves Neta - CMDCA
Michele Santos de Oliveira - Associação Cultural Esperança

Art. 3. Distribuir o processo de sindicância:

PR- SPMJ/CMDCA - 45888/2022

PR- SPMJ/CMDCA - 45913/2022

Art. 4. Ficam nomeados os seguintes membros:

Sarita Antônia Gonzalez- Fundação José Silveira - FJS
Edileuza de Jesus Santos - AECC
Ailton Alves de Moura - AECC

Art. 5. Distribuir o processo de sindicância:

PR- SPMJ/CMDCA - 45924/2022

Art. 6. Ficam nomeados os seguintes membros:

Cláudio Jorge Porto Bonfim- SEFAZ
Tatiane Paixão - SEGOV
Edna Rita Tosta Alves Neta - CMDCA

Art. 7. Distribuir o processo de sindicância:

PR- SPMJ/CMDCA - 45934/2022

Art. 8. Ficam nomeados os seguintes membros:

Gustavo Figueiredo Mercês- SEGOV
Edna Rita Tosta Alves Neta - CMDCA
Luciana Ferreira Ribeiro- SPMJ

Art. 9. Distribuir o processo de sindicância:

PR- SPMJ/CMDCA - 45896/2022

Art. 10. Ficam nomeados os seguintes membros:

Gildásio Francisco de Jesus - ACOPAMEC
Eliene de Assis Campos - SMS
Edna Rita Tosta Alves Neta - CMDCA

Art. 11. Distribuir o processo de sindicância:

PR- SPMJ/CMDCA - 45900/2022
PR- SPMJ/CMDCA - 45939/2022

Art. 12. Ficam nomeados os seguintes membros:

Renildo Barbosa - IBCM
Edna Rita Tosta Alves Neta - CMDCA
Brisa Dórea Barros - IBCM

Art. 13. Esta publicação entra em vigor na data da sua publicação no Diário Oficial do Município.

Salvador, 30 de março de 2022.

TATIANE PAIXÃO
Presidenta

RESOLUÇÃO Nº 006/2022

A Presidenta do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA, no uso
de suas atribuições, nos termos da Lei Federal n° 8.069/90, 90 e Lei Municipal 4.231/1190, c/c
5.204/1996, ad referendum,

RESOLVE:

Art. 1º. Apensar o processo de sindicância PR- SPMJ - 45920/2022 e o   PR-SPMJ - 45930/2022 ao
processo PR-SPMJ - 179232/2021, por tratarem do mesmo fato.

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial do Município.

Salvador, 30 de março de 2022.

TATIANE PAIXÃO
Presidenta

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO -
SEDUR

RETIFICAÇÃO DOM 8.251 PUBLICADO DIA 25 DE MARÇO 2022 À FOLHA
16.

TRANSCON
RESUMO / CERTIDÃO DE UTILIZAÇÃO DE ÁREA

Em atendimento ao Decreto nº8023/88, art.6º, parágrafo único e a Lei 7.400/2008, parágrafo 2º do

artigo 261 / artigo 265.Inciso II.

ONDE SE LÊ:

             Certidão nº 015/2021, expedida em 01 de Março de 2022, processo nº 58.447/2019 SEDUR,

em nome de UNIQUE GESTÃO EM NEGÓCIOS EMPRESARIAIS LTDA antiga razão social de UNIQUE

GESTÃO EM NEGÓCIOS EMPRESARIAIS.

ORIGEM: SÍTIO CATÚ - PR.1.299/1992 - SETHA e PR 6.466/1992 - SUCOM - 206.671,92m².

Crédito da Área de TRANSCON

Área: 124,36 m² (cento e vinte e quatro metros quadrados e trinta e seis centímetros

quadrados).

TRANSCON utilizado/Processo nº 58.447/2019 SEDUR

Localização: ALAMEDA DAS CATABAS, Nº 203/237 - CAMINHO DAS ÁRVORES

Área: 122,41 m² (cento e vinte e dois metros quadrados e quarenta e um centímetros

quadrados).

Saldo de TRANSCON

Área: 1,95 m² (um metro quadrado e noventa e cinco centímetros quadrados).

LEIA-SE:

             Certidão nº 015/2021, expedida em 01 de Março de 2022, processo nº 58.447/2019 SEDUR,

em nome de UNIQUE REALIZAÇÃO DE NEGÓCIOS IMOBILIÁRIOS LTDA antiga razão social de UNIQUE

GESTÃO EM NEGÓCIOS EMPRESARIAIS.

ORIGEM: SÍTIO CATÚ - PR.1.299/1992 - SETHA e PR 6.466/1992 - SUCOM - 206.671,92m².

Crédito da Área de TRANSCON

Área: 124,36 m² (cento e vinte e quatro metros quadrados e trinta e seis centímetros

quadrados).

TRANSCON utilizado/Processo nº 58.447/2019 SEDUR

Localização: ALAMEDA DAS CATABAS, Nº 203/237 - CAMINHO DAS ÁRVORES

Área: 122,41 m² (cento e vinte e dois metros quadrados e quarenta e um centímetros

quadrados).

Saldo de TRANSCON

Área: 1,95 m² (um metro quadrado e noventa e cinco centímetros quadrados).

GABINETE DO SECRETÁRIO, 31 de Março de 2022.

JOÃO XAVIER NUNES FILHO

 Secretário

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - SECULT

PORTARIA Nº 018/2022

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar, de acordo com o previsto no art. 67 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993,

e legislação correlata, os membros abaixo relacionados para compor a comissão de fiscalização

do contrato com competência para gerenciar, acompanhar e fiscalizar a execução e o adequado

cumprimento das cláusulas estabelecidas no Contrato nº12/2020, celebrado com a  GKS Negócios

Sustentáveis Ltda. para serviços de capacitação, incluindo desenvolvimento de material didático,

elaboração de questões para avaliação e aplicação do material desenvolvido:

I - Marcelo Silva Lauria, matrícula 3127770.

II -Túlio Martins Caldas Prado, CPF 917.954.605-63.

III - José Wagner Sancho Fernandes, CPF 002.036.468-78.

Parágrafo Único. A Presidência da Comissão de Fiscalização será exercida Marcelo Silva Lauria -

matrícula 3127770.

Art. 2º - O Gestor do Contrato será Antônio dos Santos Barretto Junior - matrícula: 3135590.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá vigência até o vencimento do

contrato.

Art. 4º - Revoga-se a Portaria nº 007/2022, a partir da publicação dessa Portaria.

GABINETE DO SECRETÁRIO DA SECULT, em 31 de março de 2022.

FABIO RIOS MOTA

Secretário